

Zmiany w ustawie - Prawo ochrony środowiska

2014-09-05

W Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej [pod pozycją 1101](#) opublikowana została ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw. Znowelizowane nią przepisy zaczęły obowiązywać od 5 września 2014 r.

Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia wielu dyrektyw Unii Europejskiej, w tym odnoszących się do: emisji przemysłowych (zintegrowane zapobieganie zanieczyszczeniom i ich kontrola), w sprawie jakości powietrza i czystego powietrza dla Europy, odpadów, kontroli bezpieczeństwa poważnych awarii związanych z substancjami niebezpiecznymi, oceny i zarządzania poziomem hałasu w środowisku, pojazdów wycyfanych z eksploatacji, ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory.

Ustawa zapewnia również wykonanie przepisów rozporządzenia nr 166/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ustanowienia Europejskiego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń.

Zmiany wprowadzane do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska obejmują także modyfikację przepisów dotyczących ochrony powierzchni ziemi, wymagania szczegółowe dotyczące funkcjonowania instalacji przemysłowych, wymagania wynikające z najlepszych dostępnych technik, zmianę listy instalacji, dla których uzyskanie pozwolenia zintegrowanego będzie obligatoryjne.

Wprowadzane zmiany pozwolą na skoordynowanie systemu ochrony powierzchni ziemi oraz uporządkowanie przepisów dotyczących zapobiegania szkodom w środowisku i ich naprawy, zmiany dotyczą także ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.

Ustawa wprowadza nowe pojęcie tzw. „historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi”. Rejestr historycznych zanieczyszczeń oraz rejestr bezpośrednich zagrożeń szkoda w środowisku i szkód w środowisku, które wystąpiły na terenie kraju, będzie prowadzony przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, przy użyciu systemu teleinformatycznego. Prowadzenie i nadzorowanie spraw dotyczących działań remediacyjnych / naprawczych Ustawodawca powierzył regionalnemu dyrektorowi ochrony środowiska.

Znaczącą rolę będzie spełniał starosta w zakresie identyfikacji oraz sporządzania wykazu potencjalnych „historycznych” zanieczyszczeń.



Źródło: RDOŚ w Gorzowie Wielkopolskim